de quatro vezes o limite máximo dos benefícios do Regime Geral de Previdência 

Social, e serão calculadas: 

…………………………………………………………………………….…………..…”(NR) 

“Art. 789-A ………………………………………………………………….……...………… 

I – autos de arrematação, de adjudicação e de remição: 5% (cinco por cento) sobre 

o respectivo valor, até o máximo de R$ 2.163,83 (dois mil, cento e sessenta e três 

reais e oitenta e três centavos); 

II - ……………………………………………………………………………….………..…... 

a) em zona urbana: R$ 12,49 (doze reais e quarenta e nove centavos); 

b) em zona rural: R$ 25,00 (vinte e cinco reais); 

III – agravo de instrumento: R$ 50,00 (cinquenta reais)

[...]

VII – impugnação à sentença de liquidação: R$ 63,80 (sessenta e três reais e 

oitenta centavos); 

………………………………………………………………………………………...………. 

IX — cálculos de liquidação realizados pelo contador do juízo sobre o valor 

liquidado: 0,5% (cinco décimos por cento) até o limite de R$ 721,28 (setecentos e 

vinte e um reais e vinte e oito centavos)” (NR) 

“Art. 789-B ……...…………………………………………………………………….……… 

I – autenticação de traslado de peças mediante cópia reprográfica apresentada 

pelas partes — por folha: R$ 0,62 (sessenta e dois centavos de real); 

II – fotocópia de peças — por folha: